[image: lALPDgQ9q0gwx1_MyM0DIA_800_200]             人力资源管理资料库    https://www.rsxq.com/

[bookmark: _GoBack]保密及竞业限制协议(针对管理人员、技术人员)

保密及竞业限制协议（高级管理人员）
保密协议（一）
甲方：
乙方：
身份证号：
鉴于乙方知悉甲方的商业秘密，为保护甲方合法权益不受侵犯，甲乙双方根据国家及上海市有关法律法规，本着公平、平等自愿、诚实信用原则，甲乙双方经协商达成下列条款，以资信守：

第一条
定义
除非文中另有说明，以下术语在本协议仅具有下列含义：
1.1 
本协议提及的技术秘密，包括但不限于：技术方案、制造方法、工艺流程、技术指标、研究开发记录、技术报告、检测报告、图纸、样品、样机、操作手册、技术文档、相关的函电等等。
1.2 
本协议提及的商业秘密，包括但不限于：代理政策、客户名单、行销计划、营销资料、定价政策、财务资料、进货渠道、招投标的标底及标书内容、项目组人员构成、费用预算、利润情况及不公开的财务资料、人事资料等等。
1.3 
协议签订方以外的任何第三方：指甲、乙双方以外的任何自然人、法人或非法人组织和机构。

第二条
甲方的权利与义务
2.1 
甲方有权就乙方的泄密行为进行调查及索赔。
2.2 
因乙方的泄密行为造成的损失，甲方有权解除与乙方的市场开发合作协议。

第三条
乙方的权利与义务
3.1 
非经甲方授权部门或主管人员同意，乙方不得以任何形式使甲方公司商业技术秘密文件或资料、物品脱离甲方公司之控制。
3.2 
乙方无论任何原因，在双方合作期限内，均不得将甲方的商业技术秘密文件或资料等一切相关资料外泄或提供给任意第三方（包括但不限于竞争对手同行业或者类似行业）。
3.3 
甲方的保密规章、制度没有规定或者不明确之处，乙方亦应本着谨慎、诚实的态度，采取任何必要、合理的措施，维护其于合作期间知悉或者持有的任何属于甲方或者虽属于第三方，但甲方承诺有保密义务的技术信息、经营信息或其他商业秘密信息，以保持其机密性。
3.4 
甲方依照法律规定，如在缔约过程中知悉的对方当事人的秘密和有关协议的约定，如技术合同等，对外承担保密义务的事项亦属于乙方保密范围。
3.5 
乙方因合作上的需要所持有或保管的一切记录着甲方秘密信息的文件、资料、图表、笔记、报告、信件、传真、磁带、磁盘、仪器以及其他任何形式的有商业价值的载体，均属保密范围内。
3.6 
双方合作关系解除后，乙方仍需在相应的保密期限内对其在与甲方合作期间接触、知悉的属于甲方或者虽属于第三方，但甲方承诺有过保密义务的技术秘密和其他商业秘密信息承担，如同合作期间的保密义务和不能擅自使用有关秘密信息的义务。
3.7 
甲方与乙方合作期间，乙方不得擅自使用任何属于他人的技术秘密或其他商业秘密，亦不得擅自实施可能侵犯他人知识产权的行为。若由此导致甲方遭受第三方侵权指控时，乙方将承担甲方为应诉而支付的一切费用，同时甲方如因此而承担侵权赔偿责任的，甲方有权向乙方追偿。

第四条
保密期限
双方合作关系解除后，乙方承担保密义务的期限为下列第〔〕种，没有选择的，视为无限期保密：
A 
无限期保密，直到甲方宣布解密或者秘密信息实际上已经公开；
B 
有限期保密，保密期限自双方合作关系解除之日起，计算到为止。
甲方（盖章）：
乙方（签字或盖章）：
日期：
日期：

1

image1.png
5 218